


FINANSTILSYNET SIDE 2 AV 9 

b) den fysiske eller juridiske person har inngått en avtale om å låne aksjen eller har et annet 
fullstendig tvangskraftig krav i henhold til avtalerett eller eiendomsrett på å få overført eierskap til 
et tilsvarende antall verdipapirer av samme klasse, slik at oppgjøret kan skje på avtalt tidspunkt,  
c) den fysiske eller juridiske person har inngått en avtale med en tredjemann der tredjemann har 
bekreftet at aksjen er tilgjengelig, samt har truffet tiltak overfor tredjemann som er nødvendige for at 
den fysiske eller juridiske person kan ha en rimelig forventning om at oppgjøret kan skje på avtalt 
tidspunkt." 
 
Av artikkel 3 nr. 3 i forordning (EU) nr. 1129/2017 (prospektforordningen), jf. vphl. § 7-1, fremgår 
det at verdipapirer ikke skal "opptas til handel på et regulert marked (…), før det er offentliggjort et 
prospekt i samsvar med denne forordningen". 
 
Etter vphl. § 21-2, jf. § 21-5 tredje og femte ledd, kan Finanstilsynet ved overtredelse av regler i SSR 
om udekket shortsalg, ilegge foretak overtredelsesegebyr på opptil 43 millioner kroner, eller opptil 
10 prosent av den samlede årsomsetningen etter siste godkjente årsregnskap. Overtredelsesgebyret 
kan fastsettes til to ganger oppnådd fortjeneste eller unngått tap, dersom dette gir høyere gebyr.  
 
Vilkårene for å ilegge overtredelsesgebyr fremgår av vphl. § 21-9. For juridiske personer vises det i 
annet ledd til forvaltningsloven § 46 første ledd. Det fremgår der at når det er fastsatt i lov at det kan 
ilegges en administrativ sanksjon overfor et foretak, er skyldkravet uaktsomhet med mindre noe annet 
er bestemt. 
 
Det fremgår av vphl. § 21-14 at ved avgjørelsen av om administrativ sanksjon skal ilegges og ved 
utmålingen kan tas hensyn til en rekke momenter: 
 

1. overtredelsens grovhet og varighet, 
2. graden av skyld hos overtrederen, 
3. overtrederens finansielle styrke, særlig samlet omsetning eller årsinntekt og eiendeler, 
4. oppnådd fortjeneste eller unngått tap, 
5. tap påført tredjepart som følge av overtredelsen, 
6. vilje til å samarbeide med myndighetene, 
7. tidligere overtredelser, 
8. forhold som nevnt i forvaltningsloven § 46 annet ledd  
9. andre relevante forhold  

 
Momentene i § 21-14 suppleres av til dels overlappende momenter i forvaltningsloven § 46 annet 
ledd, som gjelder sanksjoner mot foretak. Et moment som fremgår av § 46 annet ledd, er om foretaket 
ved retningslinjer, instruksjon, opplæring, kontroll eller andre tiltak kunne ha forebygget 
overtredelsen. 
 

2. Sakens bakgrunn 

2.1 Rettet emisjon i NOM 
 
I børsmelding publisert 2. mars 2023 kl 23:57:57 ("Nordic Mining ASA: Private placement 
successfully placed")1 kunngjorde NOM at selskapet hadde innhentet NOK 940 millioner gjennom 

 
1 https://newsweb.oslobors.no/message/584208 
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Overtredelsesgebyrer innkreves av Skatteetaten ved Statens innkrevingssentral. I tilfeller der vedtaket 
ikke påklages vil Statens innkrevingssentral sende krav om betaling umiddelbart etter klagefristens 
utløp. I tilfeller der vedtaket påklages, sendes kravet etter at klagen er avgjort av Finansdepartementet. 
Statens innkrevingssentrals frist for betaling er 3 uker etter at faktura er sendt.  
 
 
 
 
For Finanstilsynet  

 
Anne Merethe Bellamy 
avdelingsdirektør  Thomas Borchgrevink 
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